
 
 
 

S.C. INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - 924 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Decreto a contrarre e contestuale affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del 
D.Lgs. 36/2023, del servizio software Data Breast Saas per 36 mesi per un ammontare complessivo di 
€27.999,00 IVA inclusa (CIG B4109BEEEC) - SCIT  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro 
il giorno ventinove del mese di NOVEMBRE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
 
OGGETTO: Decreto a contrarre e contestuale affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. 36/2023, del servizio software Data Breast Saas per 36 mesi per un 
ammontare complessivo di €27.999,00 IVA inclusa (CIG B4109BEEEC) – SCIT.  
 

 
Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo 

del Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 

2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

visto altresì il Decreto ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 

afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 

in Staff alla Direzione Generale, nonché i decreti n. 190/2024 e n. 324/2024 di integrazione; 

visto inoltre il Decreto ASUGI n. 391 dd. 16.05.2024 di oggetto “Piano attuativo e Bilancio di 

previsione 2024 – adozione definitiva”; 

visto inoltre il Decreto ASUGI n. 582 dd. 31.07.2024 di oggetto “Rendiconto economico 

infrannuale al 30.06.2024 e proiezione annua.”; 

visto il Decreto 733/24 “Atto di programmazione delle attività di contrattualizzazione della SC 

Informatica e Telecomunicazioni” in cui, tra l’altro, è previsto il rinnovo servizio software Data Breast 

Saas a supporto della stessa; 

 

 



 
 

3 
 

 

considerato che il suddetto software appositamente sviluppato dalla Società Eventi 

Telematici S.r.l., è risultato rispondente alle esigenze della Breast Unit di ASUGI e si ritiene efficiente 

continuare ad utilizzarlo ai fini del mantenimento della certificazione BCCert “Breast Centres 

Certification Scheme - Certificazione Centri di Senologia secondo requisiti Eusoma”, che ASUGI ha 

recentemente rinnovato per il triennio 2025-2027 con determina di affidamento n. 1326/2024, potendo 

altresì fruire di un’agevolazione economica (pari a circa il 10%) sul rinnovo triennale in quanto in 

possesso della certificazione stessa; 

ritenuto a tal fine, utile e necessario, predisporre la TD n. 4665932 ai sensi dell’art.50 comma 

1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 su piattaforma MEPA di Consip, avviata il giorno 14/10/2024 e rivolta 

alla ditta Eventi Telematici, con importo a base d’asta pari a €22.950,00 IVA esclusa; 

considerato che la verifica della documentazione amministrativa presentata non ha 

evidenziato anomalie e si è proceduto quindi all’apertura della documentazione tecnica che ha 

evidenziato la corrispondenza con quanto richiesto nei dettagli di fornitura; 

ritenuta l’offerta formulata dalla ditta in linea con i valori di mercato attuali e corrispondente a 

quanto richiesto;  

ritenuto di affidare la fornitura come descritto in parola alla ditta Eventi Telematici per un 

importo di €22.950,00 IVA esclusa, come proposto con nota pit 4662/2024; 

ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) l’ing. Cinzia Spagno, 

Direttore della SC Informatica e Telecomunicazioni;  

visto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. (tracciabilità dei flussi finanziari) 

il CIG è B4109BEEEC;  

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della SC Informatica e 

Telecomunicazioni, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici 

ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

DECRETA 
 

per quanto esposto in narrativa: 

 

- di affidare la fornitura servizio software Data Breast Saas per 36 mesi, ai sensi dell’art. 50 

comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, alla ditta Eventi Telematici – Viale Lazio, 7 CAP 



 
 

4 
 

20135, Milano, tel. 02 97069084, C.F. 12592970151 e P.IVA 12592970151, per una 

spesa complessiva di €27.999,00 IVA inclusa (imponibile €22.950,00 + IVA 22% 

€5.049,00); 

- di individuare per la procedura d’acquisto in parola, quale Responsabile Unico del 

Progetto (RUP) l’ing. Cinzia Spagno, Direttore della SC Informatica e Telecomunicazioni;  

- di delegare il Direttore della SC Informatica e Telecomunicazioni alla firma di tutti gli atti di 

propria competenza inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 

La spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari complessivamente a 

€27.999,00 IVA inclusa, andrà imputata al conto 315.200.200.100 “Canoni hardware e software” del 

bilancio aziendale per gli esercizi di competenza sui vari anni così suddivisi: €2.307,89 per l’anno 

2024 (di cui IVA 22% €416,18), €9.333,00 per l’anno 2025 e per l’anno 2026 (di cui IVA 22% 

€1.683,00), ed €7.025,11 per l’anno 2027 (di cui IVA 22% €1.266,82). 

 

Ai sensi dell’art. 3 L. 136/10 e s.m.i. (tracciabilità dei flussi finanziari) il CIG è B4109BEEEC.  

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

 Parere favorevole del  
Direttore Amministrativo 
 dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del  
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 



 Atto n. 924 del 29/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 29/11/2024 13:29:36
IMPRONTA: 1627E3EF2FFD7FB44B9F03084D64C41292D670026BC08E05119E4297E00D5369
          92D670026BC08E05119E4297E00D536973BA337C33D8332B74DACC5FD6C14E46
          73BA337C33D8332B74DACC5FD6C14E46E48ED20001382A31C2D69A0C5791B4E3
          E48ED20001382A31C2D69A0C5791B4E378531B5CA5B2A25A78A45C0B2DE0F986

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 29/11/2024 14:15:50
IMPRONTA: 80EA1FA9A579A16583EA457051B475BE460FF6CDFCB203793D8A27F330A0B818
          460FF6CDFCB203793D8A27F330A0B8187BD9F8EBE2EF7329BB5DB3FF521D7497
          7BD9F8EBE2EF7329BB5DB3FF521D7497ED421C466E5550B8A8849B2B3653DA5C
          ED421C466E5550B8A8849B2B3653DA5CE77DAE3494D02BD0AB8B2CB34C9ED233

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 29/11/2024 14:30:37
IMPRONTA: 7015E62D46779817CD0F9AD60B169C58CE67FC2D2939FAD6A8E94DE6108C1B8A
          CE67FC2D2939FAD6A8E94DE6108C1B8A92AE1566BEBF90F01D66680EDD36C653
          92AE1566BEBF90F01D66680EDD36C653FBB9A9C75E8043498F2AC489CEEA5D1C
          FBB9A9C75E8043498F2AC489CEEA5D1CF6F7A59217FBB7B706647C7B7CD2DE0C

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 29/11/2024 14:48:28
IMPRONTA: 6AAF8CCE78C2343F6F48DF9199348FBA709DC644447FD093752946B0A7EA56FC
          709DC644447FD093752946B0A7EA56FCB3A91621A52BC22684BD85F21B55B6C6
          B3A91621A52BC22684BD85F21B55B6C65B4E61C2CB2AD11D22531AE02A5B5593
          5B4E61C2CB2AD11D22531AE02A5B5593DAFD7372C063355581ECE364710BDBB5


